ПРОТОКОЛ № 14

заседания Штаба по реализации национальных проектов на территории

 Кирсановского района Тамбовской области

г. Кирсанов                                                                              29 июля 2022 года

На заседании присутствовали:

Редин А.И. – глава района, председатель Штаба

Шевякова Е.Ю. – заместитель главы администрации района, заместитель

председателя Штаба

Чекранова Е.Ю. – начальник отдела экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации района, секретарь Штаба

Члены Штаба:

Безбородова Н.В., Болтышова Е.Ф., Ворожищев С.В., Евсюткин А.А., Иванова

В.В., Кулагина Е.Б., Простецова С.Н., Трушин А.В., Чумкина Т.Н.

                                                           Повестка дня:

О реализации национального проекта «Жилье и городская среда» на

территории района

Слушали: Трушина А.В. – начальника отдела строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации района, который доложил

следующее:

В рамках национального проекта «Жилье и городская среда»

регионального проекта «Формирование современной городской среды» на

территории Кирсановского района по Уваровщинскому, Калаисскому,

Голынщинскому сельсоветам запланированные мероприятия в 2022 году

выполнены в полном объеме по следующим мероприятиям:

Калаисским сельсоветом выполнены следующие мероприятия:

- устройство уличного освещения по ул. 2-Угол с. Калаис

- устройство уличного освещения по ул. 2-район с. Шиновка

Уваровщинским сельсоветом:

 -ремонт дворового проезда к ул. Строителей д.4

-ремонт тротуара (от ул. Жукова  до ул. 70 лет Октября пос. Прямица и по

ул. Мелиораторов до автомобильной дороги пос. Овсяновская дорога),

-установка скамеек и урн (пос. Прямица, ул. Строителей, д.1, 1а,  -

ул.Строителей, д. 2, д.3, -ул. Мелиораторов, д. 1, д.2, д.2а, ул. Мелиораторов

д.7, д.12, ул. Строителей д.4)

-устройство уличного освещения дворовой территории д. № 2 и 3 по

адресу: п.Прямица, ул.Строителей.

2

Голынщинским сельсоветом:

-устройство тротуара в с.Голынщина, протяженностью 196 м.

Калаисским сельсоветом продолжается выполнение следующего

мероприятия:

- благоустройство территории кладбища в с. Калаис, которое должно быть

выполнено в августе 2022 года.

Обсудили мероприятия и контрольные точки по данному региональному

проекту.

По итогам заседания решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу строительства и жилищно-коммунального хозяйства

администрации района совместно с главами сельсоветов продолжить работу

по реализации   национальных проектах на 2022 и 2023 годы.

Председатель Штаба                                                                       А.И. Редин

Протокол вела

Чекранова Е.Ю.